
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 전체

부서: 민원과
정책: 민원친절(일반공공행정/일반행정)
단위: 민원실 운영 (단위:천원)

민원과 413,503 437,698 △24,195

국 60,217

도 14,636

시 338,650

민원친절(일반공공행정/일반행정) 171,516 216,654 △45,138

국 60,217

시 111,299

민원실 운영 171,516 216,654 △45,138

국 60,217

시 111,299

민원관리 107,299 150,939 △43,640

201 일반운영비 69,920 81,700 △11,780

01 사무관리비 52,120 61,900 △9,780

◎주민등록증 발급비 19,200

◎민원실운영 일반수용비 16,000

◎민원창구 환경정비 2,400

◎급량비 2,400

◎카드결제 단말기 임차료 1,920

◎민원 카드결제 수수료 2,000

◎위원회 참석 수당 1,600

◎민원담당 공무원 힐링 프로그램
5,000

◎민원 친절 교육 1,600

02 공공운영비 17,800 19,800 △2,000

◎민원관리 공공요금 6,400

◎민원실 운영시설 및 장비유지비
5,000

◎통합민원발급시스템 유지 관리비
4,800

◎민원인 피해 공무원 의료비 지원
1,600

202 여비 5,400 6,000 △600

01 국내여비 5,400 6,000 △600

◎관외출장여비 5,400

203 업무추진비 2,000 3,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 2,000 3,000 △1,000

◎민원서비스 개선 업무추진
2,000

303 포상금 2,400 2,000 400

01 포상금 2,400 2,000 400

◎민원서비스 우수부서 및 공무원 포상
2,400

403 자치단체등자본이전 22,179 21,739 440

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 22,179 21,739 440

19,200,000원

16,000,000원

2,400,000원

2,400,000원

1,920,000원

2,000,000원

1,600,000원

5,000,000원

1,600,000원

6,400,000원

5,000,000원

4,800,000원

1,600,000원

5,400,000원

2,000,000원

2,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원과
정책: 민원친절(일반공공행정/일반행정)
단위: 민원실 운영 (단위:천원)

◎차세대 주민등록시스템 운영 관리
22,179

405 자산취득비 5,400 36,500 △31,100

01 자산및물품취득비 5,400 36,500 △31,100

◎주민등록증 진위확인 단말기, 서명기, 스캐
너 구입(읍면동) 5,400

여권사무 대행경비 지원 13,317 13,280 37

국 13,317

201 일반운영비 13,317 13,030 287

국 13,317

01 사무관리비 13,317 13,030 287

◎여권 등기 배송용 봉투 제작
2,500

국 2,500

◎여권 보호 및 시정 홍보용 커버 제작
7,500

국 7,500

◎여권 업무 사무용품비 3,317

국 3,317

인구증가 시책추진 2,400 3,000 △600

201 일반운영비 2,400 3,000 △600

01 사무관리비 2,400 3,000 △600

◎인구증가 시책 추진 물품 등 구입
2,400

가족관계등록사무 46,900 47,435 △535

국 46,900

201 일반운영비 45,700 46,395 △695

국 45,700

01 사무관리비 45,700 46,395 △695

◎가족관계등록사무 45,700

국 45,700

202 여비 1,200 1,040 160

국 1,200

01 국내여비 1,200 1,040 160

◎가족관계등록사무 1,200

국 1,200

가족관계등록사무(자체) 1,600 2,000 △400

201 일반운영비 1,600 2,000 △400

01 사무관리비 1,600 2,000 △400

◎행복출산원스톱서비스 홍보
1,600

데이터통계 구축(일반공공행정/일반행정) 212,027 184,194 27,833

도 14,636

시 197,391

22,179,000원

5,400,000원

2,500,000원

7,500,000원

3,317,000원

2,400,000원

45,700,000원

1,200,000원

1,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원과
정책: 데이터통계 구축(일반공공행정/일반행정)
단위: 데이터관리 (단위:천원)

데이터관리 78,000 50,000 28,000

공공데이터 및 데이터 기반 행정 78,000 50,000 28,000

201 일반운영비 8,000 0 8,000

01 사무관리비 8,000 0 8,000

◎자기주도형 데이터활용 학습 시스템 운영
8,000

207 연구개발비 70,000 50,000 20,000

01 연구용역비 70,000 50,000 20,000

◎빅데이터 분석 50,000

◎공공데이터 품질관리 컨설팅 용역
20,000

통계관리 134,027 134,194 △167

도 14,636

시 119,391

통계관리 93,697 80,539 13,158

101 인건비 19,780 19,274 506

04 기간제근로자등보수 19,780 19,274 506

◎사업체조사 등 통계 조사요원 인건비
19,780

201 일반운영비 56,917 61,265 △4,348

01 사무관리비 56,917 61,265 △4,348

◎사업체조사 등 통계 조사원 도급수당
37,717

◎통계조사 조사용 소모품 구입
2,400

◎통계조사 홍보 현수막 제작
2,400

◎통계연보 발간 7,200

◎사업체조사 보고서 발간 7,200

308 자치단체등이전 17,000 0 17,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 17,000 0 17,000

◎청년통계 작성 17,000

행정자료실 운영 11,060 25,000 △13,940

201 일반운영비 5,660 6,000 △340

01 사무관리비 1,660 2,000 △340

◎행정자료실 운영 소모품 구입
1,660

02 공공운영비 4,000 4,000 0

◎도서관리프로그램 유지관리비
4,000

405 자산취득비 5,400 14,000 △8,600

02 도서구입비 5,400 6,000 △600

◎행정자료실 도서 구입 5,400

경남 사회조사 29,270 28,655 615

8,000,000원

50,000,000원

20,000,000원

19,780,000원

37,717,000원

2,400,000원

2,400,000원

7,200,000원

7,200,000원

17,000,000원

1,660,000원

4,000,000원

5,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원과
정책: 데이터통계 구축(일반공공행정/일반행정)
단위: 통계관리 (단위:천원)

도 14,636

시 14,634

101 인건비 7,845 7,633 212

도 3,923

시 3,922

04 기간제근로자등보수 7,845 7,633 212

◎총 관리자 및 관리자 인건비
7,845

도 3,923

시 3,922

201 일반운영비 21,425 21,022 403

도 10,713

시 10,712

01 사무관리비 21,425 21,022 403

◎조사원 도급수당 및 답례품 구입
21,425

도 10,713

시 10,712

행정운영경비(민원과)(기타/기타) 29,960 36,850 △6,890

기본경비 29,960 36,850 △6,890

기본경비 29,960 36,850 △6,890

201 일반운영비 2,600 3,250 △650

01 사무관리비 2,600 3,250 △650

◎일반운영비 2,600

202 여비 24,960 31,200 △6,240

01 국내여비 24,960 31,200 △6,240

◎관내출장여비 24,960

203 업무추진비 2,400 2,400 0

04 부서운영업무추진비 2,400 2,400 0

◎부서운영업무추진비 2,400

7,845,000원

21,425,000원

2,600,000원

24,960,000원

2,400,000원


