세 출 예 산 사 업 명 세 서

2024년도 본예산 일반회계 전체

부서: 민원과

정책: 민원친절(일반공공행정/일반행정) 단위: 민원실 운영

				저녀드	
부서・정책・단위(회계)・세부사업・편성목		예산액		전년도 예산액	비교증감
<u></u>			413,503	437,698	△24,19
		국	60,217		
		도	14,636		
		Υl	338,650		
^뎶 친절(일반공공행정/일반행정)			171,516	216,654	△4 5, 13
		국	60,217		
		YI	111,299		
민원실 운영			171,516	216,654	△45,13
		국	60,217		
		Yl	111,299		
민원관리			107,299	150,939	△43,64
201 일반운영비			69,920	81,700	△11,78
01 사무관리비			52,120	61,900	△9,78
◎주민등록증 발급비	19,200,000원		19,200		
◎민원실운영 일반수용비	16,000,000원		16,000		
◎민원창구 환경정비	2,400,000원		2,400		
◎급량비	2,400,000원		2,400		
◎카드결제 단말기 임차료	1,920,000원		1,920		
○민원 카드결제 수수료	2,000,000원		2,000		
 ◎위원회 참석 수당	1,600,000원		1,600		
 ○민원담당 공무원 힐링 프로그램					
	5,000,000원		5,000		
◎민원 친절 교육	1,600,000원		1,600		
02 공공운영비			17,800	19,800	△2,00
◎민원관리 공공요금	6,400,000원		6,400		
◎민원실 운영시설 및 장비유지비					
	5,000,000원		5,000		
┃ ┃ ◎통합민원발급시스템 유지 관리비	4 000 000 01		4,800		
	4,800,000원		4,000		
◎민원인 피해 공무원 의료비 지원	1,600,000원		1,600		
202 여비	, ,		5,400	6,000	△60
01 국내여비			5,400	6,000	△60
│	5,400,000원		5,400		
203 업무추진비	,,		2,000	3,000	△1,00
03 시책추진업무추진비			2,000	3,000	
©민원서비스 개선 업무추진			_, 566	2,300	.,00
	2,000,000원		2,000		
303 포상금			2,400	2,000	40
01 포상금			2,400	2,000	40
│ │ │ ○민원서비스 우수부서 및 공무원 포	상				
	2,400,000원		2,400		
403 자치단체등자본이전			22,179	21,739	44
02 공기관등에대한자본적위탁사업비			22, 179	21,739	44

부서: 민원과 정책: 민원친절(일반공공행정/일반행정)

단위: 민원실 운영 (단위:천원)

부서・정책・단위(회계)・세부사업・편성목	<u>1</u>	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎차세대 주민등록시스템 운영 관리 22.17	79,000원	22, 179		
(건, ;;; 405 자산취득비	3,000 2	5,400	36,500	△31,100
01 자산및물품취득비		5,400	36,500	△31,100
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□	캐 00,000원	5,400	30,000	_01,100
<u> </u>	.,,,,,,	13,317	13,280	37
		국 13,317	,	
201 일반운영비		13,317	13,030	287
		국 13,317	ŕ	
01 사무관리비		13,317	13,030	287
┃ ┃ ┃ ┃ ┃ ◎여권 등기 배송용 봉투 제작				
	00,000원	2,500		
		국 2,500		
□ □ □ □ □ ◎여권 보호 및 시정 홍보용 커버 제작				
7,50	00,000원	7,500		
		국 7,500		
┃ ┃ ┃ ┃ ┃ ◎여권 업무 사무용품비 3,31	7,000원	3,317		
		국 3,317		
인구증가 시책추진		2,400	3,000	△600
201 일반운영비		2,400	3,000	△600
┃ ┃ ┃ ┃ 01 사무관리비		2,400	3,000	△600
│	00,000원	2,400		
가족관계등록사무		46,900	47,435	△535
		국 46,900		
201 일반운영비		45,700	46,395	△695
		국 45,700		
01 사무관리비		45,700	46,395	△695
┃ ┃ ┃ ┃ ◎가족관계등록사무 45,70	00,000원	45,700		
		국 45,700		
202 여비		1,200	1,040	160
		국 1,200		
01 국내여비		1,200	1,040	160
┃ ┃ ┃ ┃ ◎가족관계등록사무 1,20	00,000원	1,200		
		국 1,200		
가족관계등록사무(자체)		1,600	2,000	△400
201 일반운영비		1,600	2,000	△400
01 사무관리비		1,600	2,000	△400
□ □ □ □ □ ◎행복출산원스톱서비스 홍보				
1,60	00,000원	1,600		
데이터통계 구축(일반공공행정/일반행정)		212,027	184,194	27,833
		도 14,636		
		시 197,391		

부서: 민원과 정책: 데이터통계 구축(일반공공행정/일반행정)

단위: 데이터관리 (단위:천원)

부서・정책・단위(회계)・세부사업・	편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
데이터관리		78,000	50,000	28,000
공공데이터 및 데이터 기반 행정		78,000	50,000	28,000
201 일반운영비		8,000	0	8,000
01 사무관리비		8,000	0	8,000
◎자기주도형 데이터활용 학습 시스템	템 운영 8,000,000원	8,000		
207 연구개발비	0,000,000	70,000	50,000	20,000
01 연구용역비		70,000	50,000	20,000
	50,000,000원	50,000		,,,,,,
□ □ ◎공공데이터 품질관리 컨설팅 용역	00,000,000	23,333		
	20,000,000원	20,000		
통계관리		134,027	134, 194	△167
		도 14,636		
		시 119,391		
통계관리		93,697	80,539	13, 158
101 인건비		19,780	19,274	506
04 기간제근로자등보수		19,780	19,274	506
◎사업체조사 등 통계 조사요원 인건	비 19,780,000원	19,780		
201 일반운영비		56,917	61,265	△4,348
01 사무관리비		56,917	61,265	△4,348
◎사업체조사 등 통계 조사원 도급수	당 37,717,000원	37,717		
◎통계조사 조사용 소모품 구입	2,400,000원	2,400		
◎통계조사 홍보 현수막 제작	2,400,000원	2,400		
 ◎통계연보 발간	7,200,000원	7,200		
│ │ │ ○ │ ○ │ ○ │ ○ │ ○ │ ○ │ ○ ○ ○ ○ ○	7,200,000원	7,200		
308 자치단체등이전		17,000	0	17,000
13 공기관등에대한경상적위탁사업비		17,000	0	17,000
○청년통계 작성	17,000,000원	17,000		
행정자료실 운영		11,060	25,000	△13,940
201 일반운영비		5,660	6,000	△340
01 사무관리비		1,660	2,000	△340
◎행정자료실 운영 소모품 구입	1,660,000원	1,660		
	1,000,000	4,000	4,000	(
◎도서관리프로그램 유지관리비		1,000	1,000	
	4,000,000원	4,000		
405 자산취득비		5,400	14,000	△8,600
02 도서구입비		5,400	6,000	△600
◎행정자료실 도서 구입	5,400,000원	5,400		
•		29,270	28,655	615

부서: 민원과 정책: 데이터통계 구축(일반공공행정/일반행정)

단위: 통계관리 (단위:천원)

부서・정책・단위(회계)・세부사업・편성목			예산액	전년도 예산액	비교증감	
			도 :	14,636		
			YI	14,634		
101 인건비			_	7,845	7,633	212
			도 =	3,923		
			YI	3,922 7,845	7,633	212
1	· 및 관리자 인건비			7,040	7,033	212
	「 롯 선디자 인신미	7,845,000원		7,845		
			도	3,923		
			시	3,922		
201 일반운영법]			21,425	21,022	403
			도	10,713		
			시	10,712		
01 사무관리비	II			21,425	21,022	403
┃ ┃ ┃ ┃ ◎조사원 도	급수당 및 답례품 구입			04 405		
		21,425,000원	_	21,425		
			도	10,713 10,712		
	\/ \		시	29,960	36,850	△6,890
기본경비	(// / / / / / / / / / / / / / / / / /			29,960	36,850	△6,890 △6,890
기본경비				29,960	36,850	△6,890
201 일반운영법				2,600	3,250	△650
01 사무관리비				2,600	3,250	△650
┃ ┃ ┃ ┃ ┃ ◎일반운영년		2,600,000원		2,600		
202 여비		, , , , , , , , , ,		24,960	31,200	△6,240
01 국내여비				24,960	31,200	△6,240
┃ ┃ ┃ ┃	ЯШ	24,960,000원		24,960		
203 업무추진비	II			2,400	2,400	0
04 부서운영입	업무추진비			2,400	2,400	0
┃ ┃ ┃ ┃ ◎부서운영입	업무추진비	2,400,000원		2,400		